
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 141 del Reg. OGGETTO: Cessione di credito Enel Energia S.p.a. e Vintage Finance S.r.l.. 
Approvazione piano di rientro.

Data 29/11/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 25/11/2019

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Ing. Massimo NOCCO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 25/11/2019

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2019 il giorno 29 del  mese di  NOVEMBRE alle ore 19:45 in Cursi 

e  nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 149 del  22/11/2019 )  -  Delibera G.C. n.  141 del  29/11/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con atto per Notaio Livio  Colizzi del 16.12.2009, registrato a Roma il 17.12.2009  al n. 43892 Serie IT, Enel 
Energia S.p.A., con sede a Roma in Viale Regina Margherita,  n.  125, nella persona della sua procuratrice 
Maria Anna Falvella, ha ceduto “pro-soluto” a Vintage Finance S.r.l. con sede in Milano, viale Luigi Majno, n.  
45, nella persona del suo procuratore Dott. Angelo De Cicco, i crediti vantati nei confronti del Comune di 
Cursi,  come  risultanti  nell’ivi  allegato  “A”,  derivanti  da  forniture  di  energia  elettrica  relative  al  periodo 
novembre 2007 – novembre 2009;

- con il medesimo atto Vintage Finance S.r.l.  autorizzava Officine CST S.p.A., con sede a Roma in Via Serchio, n.  
7, a procedere all’incasso e recupero delle somme dovute in relazione ai crediti in nome e per conto del  
cessionario;

Preso atto che la posizione debitoria del Comune di Cursi nei confronti di Vintage Finance ammonta ad oggi a 
complessivi € 134.014,98#, di cui € 79.347,67# in linea capitale ed € 54.667,31# per interessi;

Dato atto che, al fine di definire la posizione debitoria del Comune, Vintage Finance S.r.l. si è dichiarata disponibile ad  
accettare  il  pagamento  dei  crediti  in  proprio  favore  per  un  importo  complessivo  di  €  84.000,00#,  anziché  €  
134.014,98#, da rimborsare in n. 12 rate di € 7.000,00# cadauna come da Piano di Rientro allegato al presente atto;

Ritenuto dover approvare la proposta formulata da Vintage Finance S.r.l. in quanto favorevole per l’Amministrazione;

Visti i prescritti pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267,  
riportati in testo integrale sul frontespizio della presente deliberazione;

Con voti unanimi resi per alzata di mano:

D E L I B E R A

1. Per le motivazioni espresse in narrativa, di prendere atto della cessione di credito pro soluto avvenuta tra  
Enel  Energia  S.p.A.  di  Roma e Vintage Finance S.r.l.  da Milano,  tramite atto per  Notaio Livio  Colizzi  del 
16.12.2009, registrato a Roma il 17.12.2009  al n. 43892 Serie IT, in atti, relativo ai crediti vantati nei confronti  
del Comune di Cursi, come risultanti nell’ivi allegato “A”, derivanti da forniture di energia elettrica relative al 
periodo novembre 2007 – novembre 2009, nonché del mandato al recupero dei crediti fatto dal cessionario 
in favore di Officine CST S.p.A. da Roma.

2. Di approvare il Piano di rientro come concordato tra il Comune di Cursi e  Officine CST S.p.A. per conto di 
Vintage Finance S.r.l.  al  fine di definire la posizione debitoria di questo derivante da forniture di energia  
elettrica  non  pagate  relative  al  periodo  novembre  2007  –  novembre  2009,  nella  misura  indicata  di  € 
84.000,00#, anziché € 134.014,98#.

3. Di dare atto che l’importo complessivo di € 84.000,00# sarà rimborsato in n. 12 rate di € 7.000,00# cadauna  
secondo il seguente  Piano di Rientro:

(Proposta n. 149 del  22/11/2019 )  -  Delibera G.C. n.  141 del  29/11/2019



n° 
rata

Da  pagare  entro 
(gg/mm/aa)

Quota (€)

1 31/01/2020 € 7.000

2 29/02/2020 € 7.000

3 31/03/2020 € 7.000

4 30/04/2020 € 7.000

5 31/05/2020 € 7.000

6 30/06/2020 € 7.000

7 31/07/2020 € 7.000

8 31/08/2020 € 7.000

9 30/09/2020 € 7.000

10 31/10/2020 € 7.000

11 30/11/2020 € 7.000

12 31/12/2020 € 7.000

TOTALE € 84.000

4. Di demandare al responsabile del Settore competente per l’impegno e la liquidazione della spesa con le 
somme disponibile sul Cap. 520/1 “ Spese per pubblica illuminazione” del Bilancio 2020/2022.

5. Dichiarare il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  previa  unanime  e  separata  votazione,  ai  sensi 
dell'134, comma 4 del TUEL.

(Proposta n. 149 del  22/11/2019 )  -  Delibera G.C. n.  141 del  29/11/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 02/12/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ing. Massimo NOCCO

(Proposta n. 149 del  22/11/2019 )  -  Delibera G.C. n.  141 del  29/11/2019


	Assente

